

سوالات امتحان درس: فارسی	پایه : هفتم	رشته :	تاریخ آزمون : ۱۴۰۱/۱۰/
امتحانات نوبت اول	سال تحصیلی : ۱۴۰۱-۱۴۰۲	تعداد صفحات : سوال :	ساعت شروع :
نام و نام خانوادگی:	اداره استعداد های درخشان استان اردبیل مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک اردبیل مرکز آموزشی فرزندانگان یک	مدت امتحان : ۷۵ دقیقه	
ردیف	(سوالات)	بارم	
الف	دانش های زبانی		
۱	نقش کلماتی که زیر آنها خط کشیده شده بنویسید ؟ الف) جهان جمله فروغ روی حق دان ب) زنگ تفریح راکه زجره زد	۰/۵	حق اندر وی زبیدایی ست پنهان
۲	در کدام گزینه مفعول وجود ندارد؟ الف) در قلبم مهر خداوند را جای دادم ج) ازدور دست ها نغمه دوستی نشنیدم	۰/۵	ب) نیکوکاران بذرعشق رادر دل خود می پروراندند د) ایران به قهرمانان خود می بالد
۳	کدام جمله از لحاظ نوع بابقیه جمله ها تفاوت دارد؟ الف) برآرد تهی دست های نیاز ب) الهی سینه ای ده آتش افروز ج) با نسیمی که زندگی در اوست د) زندگی بر تو می زند لبخند	۰/۲۵	ز رحمت نگردد تهی دست باز در آن سینه دلی وان دل همه سوز! باز چشم جوانه ای باز شد هست وقت شکفتنت امروز
۴	کدام گزینه دارای پرسش انکاری می باشد؟ الف) گردن چه نهی به هر قضایی ب) قلب برای محبت ورزیدن است دیگر مگر نه؟	۰/۲۵	راضی چه شوی به هر جفایی ؟
	ادامه سوالات صفحه بعد		

ردیف	ادامه سوالات	بارم
۵	بن ماضی و بن مضارع فعل زیر را بنویسید؟ - سوختن	۰.۵
۶	کدام گزینه دارای پسوند مکان نیست؟ الف- لاله زار ب- گلدان ج- نمکزار د- ادب دان	۰.۲۵
۷	تعداد ترکیب های اضافی در کدام گزینه بیشتر است؟ الف) برگ درختان سبز در نظر هوشیار ب) کاش روزی به کام خود برسید ج) ای نام تو بهترین سرآغاز د) منتظران بهار، فصل شکفتن رسید هر ورقش دفتری ست معرفت کردگار بچه ها، آرزوی من این است بی نام تو، نامه کی کنم باز مژده به گل ها برید، یار به گلشن رسید	۰.۲۵
ب	دانش های ادبی	
۸	درستی و نادرستی عبارات های زیر را مشخص کنید؟ الف) در مصراع «ابر می گرید و می خندداز آن چمن» آرایه ی تشخیص وجود دارد؟ ب) در جمله ی «با خود مرا ببر به چمنزارهای دور» احتیاج به جابه جایی جمله دارد؟ درست نادرست درست نادرست	۰.۵
۹	در کدام گزینه تشبیه به کار نرفته است؟ الف) شبم از روی برگ گل برخاست ب) صد هزاران دام ودانه است ای خدا ج) گم شدم در خود، نمی دانم کجا پیدا شوم و) جوجه های کبوتران گفتند گفت می خواهم آفتاب شوم ما چو مرغان حریصی بی نوا شبم می بودم زدریا غرقه در دریا شدم کاش می شد کنار هم باشیم	۰.۵
۱۰	این توضیح در مورد کدام شاعر می باشد؟ « شاعر نامدار قرن ششم که داستان پردازی در منظومه های او به اوج رسید.» الف- سعدی ب- نظامی ج- جامی د- خواجه عبدالله انصاری	۰.۵
	ادامه سوالات در صفحه بعد	

ردیف	ادامه سوالات	بارم
۱۱	آثار زیر مربوط به کدام شاعران یا نویسندگان می باشد؟ « کتاب کویر، به هوای گل سرخ »	۵/۰
	الف- طاهره ایبده - دکتر شریعتی ب- دکتر شریعتی - قیصر امین پور ج- دکتر شریعتی - طاهره ایبده د- طاهره ایبده - قیصر امین پور	
۱۲	کدام گزینه دارای آرایه ی شخصیت بخشی نمی باشد؟	۲۵/۰
	الف) سیر یک روز طعنه زد به پیاز ب) منتظران بهار، فصل شکفتن رسید ج) نوجوانان امیدوار ذرت ها در گوش نسیم امین می گفتند د) روشن و گرم وزندگی پرواز که تو مسکین چقدر بد بویی مژده به گل ها برید یاربه گلشن رسید آسمان مثل یک تبسم شد	
۱۳	کدام بیت ردیف ندارد؟	۲۵/۰
	۱- ای خدا ای فصل تو حاجت روا ۲- از ظلمت خود رهایی ام ده ۳- چو ایران نباشد تن من مباد باتو یاد تو هیچکس نبود روا با نور خود آشنایی ده بدین بوم و بر زنده یک تن مباد	
ج	معنی و مفهوم	
۱۴	مفهوم بیت « از خدا جوییم توفیق ادب معنایی دارد؟	۵/۰
	الف) خدایش بیامرزد او را که داد ب) چو با ادب و تمیز باشی ج) بی ادب می شود از فیض الهی محروم د) با ادب باش که تکلیف جوانان ادب است ادب را به نیکی به فرزند یاد پیش همه کس عزیز باشی خویش را میکند از جهل و شقاوت <u>معدوم</u> : نابود گشته فرق مابین بنی آدم و حیوان ادب است	
۱۵	در این جمله زیبا نهج البلاغه « فرصت ها مثل گذشتن ابرها می گذرد » به کدام ویژگی عمر اشاره دارد؟	۲۵/۰
	الف- لطافت و زیبایی ب- شتاب	
	ادامه سوالات صفحه بعد	

بارم	ادامه سوالات	ردیف
۵/۰	شمار نادرستی املائی در کدام گزینه بیشتر است؟ الف- فرزندان عزیزم نامه ی محبت آمیز شما را قرائت کردم. ب- جویبار با سفا و ذلال زندگی را گل آلود نکنیم. ج-جامعه بحمدالله از میلیون ها جوان برخوردار است این مایع افتخار برای ملت ماست.	۱۶
۲۵/۰	هم خانواده کدام کلمه نادرست است؟ الف) تصاویر:متصور ب) شکفته:شکوفه ج) جاری :اجر د) ندامت :نادم	۱۷
۲/۲۵	معنی و مفهوم ابیات زیر را بنویسید؟ ۱-در کتابی بهار معنا شد ۲-الهی،توفیق ده تا در دین استوار شویم ۳-تو نیز اگر بخفتی ،به از آن که در پوستین خلق افتی! ۴-قطره دانش که بخشیدی زپیش متصل گردان به دریای خویش	۱۸
۲۵/۰	کدام واژه باتوجه به کلمه مقابل آن درست معنا نشده است ؟ الف) گنجور:ثروت اندوز ب)متعبد: عبادت کننده ج)فروغ:روشنایی د)مطیع:فرمانده	۱۹
۲۵/۰	تعدادواج های کدام واژه بیشتر است؟ الف- بهار ب- زندگی ج- چشم د- کتاب	۲۰
۷۵/۰	کلماتی که زیرشان خط کشیده شده معنا کنید؟ ۱-چشمه های <u>معرفت</u> از درون من سرباز خواهند کرد ۲-جیغ زنان و <u>مویه</u> <u>کنان</u> راه رفته را برگشت. ۳-شادابی وچالاکی این دوره با <u>تفکر</u> و <u>بصیرت</u> همراه کنیم.	۲۱
۱۰	موفق و سربلند باشید	طراح سوال خانم دانا

نمره	با عدد :	نمره	با عدد :
تصحیح اول	با حروف :	تجدید نظر	با حروف :

جزوه سیپی